
                                                                                     
 

UCHWAŁA NR XXI.134.2016 

RADY GMINY PSZCZEW 

 

z dnia 23 czerwca 2016 roku 
 

 

 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia anonimowej skargi 

 
 
 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016 roku poz. 446) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity z 2016 roku poz. 23) uchwala się co 

następuje: 
 
 

§ 1. Pozostawić bez rozpatrzenia anonimową skargę w sprawie niewłaściwego działania 

Wójta Gminy Pszczew. 

 

§ 2. Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Gminy Pszczew do poinformowania 

organu przekazującego skargę o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

        Przewodniczący Rady Gminy 

         

            Zbigniew GAJEWSKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 07 czerwca 2016 r. do Urzędu Gminy w Pszczewie ( za pośrednictwem Wojewody 

Lubuskiego) wpłynęło anonimowe wystąpienie mieszkańców, które zgodnie z art. 222 k.p.a 

Wojewoda Lubuski zakwalifikował jako skargę na działalność Wójta Gminy Pszczew. 

Warunki formalne, jakie powinna zawierać skarga w rozumieniu art. 227 k.p.a. określa 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 

i rozpatrywania skarg i wniosków ( Dz.U. z 2002 r., nr 5, poz. 46), wydane na podstawie art. 

226 k.p.a. 

Zgodnie z § 8 ust 1. przywołanego rozporządzania skargi i wnioski niezawierające 

imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 

Pismo nie zawiera oznaczenia nadawcy ( imienia i nazwiska), ani adresu zwrotnego, 

zatem skargę anonimową pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 k.p.a. organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań 

lub działalności wójta ( burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników jednostek 

organizacyjnych jest rada gminy. 

Zgodnie z art. 237 § 1 k.p.a., organ właściwy do załatwienia skargi powinien ją załatwić bez 

zbędnej zwłoki, a nie później jednak niż w ciągu miesiąca. termin określony w art. 237 k.p.a. 

nie dotyczy skargi, która z uwagi na braki nieusuwalne została pozostawiona bez rozpoznania, 

a Rada Gminy Pszczew jedynie stwierdza ten fakt. 

 

 

M.W. 


